PRESS RELEASE
報道関係各位

2021年 7月 13日
株式会社サムライインキュベート

スペシャルティコーヒーのサブスクを提供する
POST COFFEE へ追加出資を決定

創業期のスタートアップから出資・インキュベーションを行う株式会社サムライインキュベート（本社：

東京都港区、代表取締役：榊原 健太郎、以下「当社」）は、運営する「Samurai Incubate Fund 6 号投資
事業有限責任組合」（以下「サムライ6号ファンド」）より、コーヒーのサブスクリプションサービスを行う
POST COFFEE株式会社（本社：東京都目黒区、代表取締役：下村 領、以下「POST COFFEE」）へ追加
出資を決定いたしましたのでお知らせいたします。

■POST COFFEE について

POST COFFEEは、「ライフスタイルを進化させる」をミッションに、ユーザー専用のコーヒーボックス
が届くコーヒーのサブスクリプションサービス『PostCoffee』を通じて、美味しいコーヒーとの出会いや
新しいコーヒーライフを提供しています。
オンラインでできる無料のコーヒー診断によって、約15万通りの組み合わせからユーザーに合うコーヒー

3種類のスペシャルティコーヒーが届きます。常時30種類以上のラインナップを取り揃え、ポストインサイ
ズのボックスには、コーヒーだけでなくフィルターやドリッパーなど、コーヒーライフ体験をアップデートす
るアイテムも届きます。

当社は、2030年に向けて今後10年かけて実行するビジョン「SAMURAI VISION 2030」※にて、国内

外の投資事業を通じ、世界で課題を抱える約 9 億人の人々を対象とする課題解決を目指しています。今後も
当社は、社会課題の解決にチャレンジするスタートアップ・起業家への出資・成長支援を進めてまいります。

注釈：2021年 3月 15日付発表 プレスリリース参照
https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000155.000014738.html

【POST COFFEE 会社概要】

社名：POST COFFEE株式会社
設立：2018年 9月
代表：代表取締役 下村 領
所在地：東京都目黒区目黒4-11-7 須田ビル1F
URL：https://postcoffee.co/

■POST COFFEE 代表取締役 下村 領 氏 コメント

私たちのミッションは「ライフスタイルを進化させる」です。美味しいコーヒー
が身近にあり、毎日の生活にコーヒーライフが浸透していくことで、人々のライ
フスタイルがより豊かに、楽しく、進化すると信じています。そして、
PostCoffee を使うと、それをいち早く実現することが可能です。
今回、オンライン・オフラインの両側面からさらにプロダクトに磨きあげるため
に、資金調達を実施しました。サムライインキュベート様には前回ラウンドから
事業にも伴走いただき、今回も心強いフォローをいただきました。
コーヒーの体験価値を多くの人々へ届けるため、デジタルとリアルをシームレス
につなぐプロダクトの機能拡充、新規事業開発、そのための組織体制強化を進め
て参ります。より一層、新しいコーヒーの世界、新しい体験を創るために邁進していきます。

■本出資について

Capitalist Investment Group  齋藤 武仁

着実なプロダクト・マーケ改善を通じて成長軌道にのせることができ、トラク
ションも順調だったことから、前回のシードラウンドに引き続き、今回ラウンド
で追加出資をさせていただきました。
日本全国、さらには、海外の有名ロースターの豆を購入できる唯一のプラットフ
ォームとなったPost Coffee は、今後さらに飛躍的な成長が期待できます。ま
たスペシャルティコーヒー市場は着実に成長し、本当に美味しいコーヒーが日本
においてもスタンダードになりつつあります。これからもハンズインするVCと
して全力で伴走してまいります。

■サムライ 6号ファンド概要

名称：Samurai Incubate Fund 6 号投資事業有限責任組合
投資対象エリア：日本、イスラエル、アフリカ
投資対象領域：物流、ヘルスケア、リテールテック、フィンテック、建設、MaaS中心
投資ラウンド：プレシード～シリーズA
投資金額：500万円～5,000万円程度

■会社概要

社名：株式会社サムライインキュベート
住所：東京都港区六本木1-3-50
設立：2008年 3月 14日
代表：代表取締役 榊原 健太郎
URL：https://www.samurai-incubate.asia/

以上